Администрация
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»

Ивановской области

Управление образования

П Р И К А З

29.07.2021 №  295

Об обеспечении вовлечения несовершеннолетних, состоящих на

профилактическом учете различного вида, во внеурочную занятость

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в

целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

организации внеурочной  занятости детей и подростков, состоящих на

профилактическом учете различного вида (далее – «группа риска»)

приказываю:

1. Руководителям МАУ ДО «ЦДТ», МКУ ДО «ДЮСШ»:

1.1. Организовать и провести в сентябре 2021 года «День открытых

дверей» для целевой аудитории несовершеннолетних «группы риска».

Включить в программу «Дня открытых дверей» презентацию кружков,

объединений, секций.

1.2. Подготовить и распространить среди несовершеннолетних «группы

риска» информационный материал о творческих объединениях, секциях, их

расписании;

1.3. представить в срок до 13.08.2021 на адрес электронной почты: statist-

oo@mail.ru информацию о дате проведения мероприятия и программы

«Дня открытых дверей»;

1.4. обеспечить организацию дополнительных квот в кружках,

объединениях и секциях для посещения несовершеннолетними «группы

риска» - обучающимися муниципальных общеобразовательных

организаций на период 2021-2022 учебного года;

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

2.1. провести мониторинг предпочтений у несовершеннолетних в

конкретной досуговой деятельности (занятия определѐнными видами

спорта, творчества, участие в познавательных и культурных мероприятиях

mailto:statist-oo@mail.ru
mailto:statist-oo@mail.ru

и другие) на 2021-2022 учебный год. Сводную информацию представить в

срок до 06.09.2021 на адрес электронной почты: statist-oo@mail.ru

2.2. активизировать работу по вовлечению и мотивации

несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, к занятиям в

кружках, объединениях и секциях на базе дополнительного образования в

свободное от учебы время;

2.3. обеспечить явку целевой группы несовершеннолетних совместно с

педагогами на «День открытых дверей» в организации дополнительного

образования;

2.4. обеспечить постоянный контроль фактического посещения

несовершеннолетними «группы риска» кружков/объединений и секций в

организациях дополнительного образования, предусмотрев 100 % охват

данной категории несовершеннолетних;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления образования

Исп. М.В. Ковалева

mailto:statist-oo@mail.ru